



2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年8月7日

上場会社名 株式会社電業社機械製作所 上場取引所 東
コード番号 6365 URL <https://www.dmw.co.jp/>
代表者 （役職名）代表取締役社長 （氏名）彦坂 典男
問合せ先責任者 （役職名）取締役上席執行役員 管理本部長 （氏名）山田 一弘 TEL 055-975-8221
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績（2026年4月1日～2026年6月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2027年3月期第1四半期	5,827	9.0	730	200.4	879	141.4	627	146.2
2026年3月期第1四半期	5,344	16.7	243	—	364	—	254	—

（注）包括利益 2027年3月期第1四半期 976百万円（178.1％） 2026年3月期第1四半期 351百万円（45.9％）

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	151.09	—
2026年3月期第1四半期	61.48	—

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	％
2027年3月期第1四半期	38,492	31,095	80.8
2026年3月期	41,721	30,658	73.5

（参考）自己資本 2027年3月期第1四半期 31,095百万円 2026年3月期 30,658百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	80.00	—	130.00	210.00
2027年3月期	—	—	—	—	—
2027年3月期（予想）	—	80.00	—	110.00	190.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

（注）2026年3月期第2四半期末配当金の内訳 普通配当60円 記念配当20円

3. 2027年3月期の連結業績予想（2026年4月1日～2027年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	27,300	△3.2	3,100	△11.3	3,300	△9.4	2,550	△2.5	614.40

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無
新規 ー社 (社名)、除外 ー社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2027年3月期1Q	4,776,900株	2026年3月期	4,776,900株
② 期末自己株式数	2027年3月期1Q	626,546株	2026年3月期	626,491株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2027年3月期1Q	4,150,381株	2026年3月期1Q	4,143,041株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性が有ります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(四半期連結損益計算書に関する注記)	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7
(セグメント情報等の注記)	7
3. 補足情報	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

（1）経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間の世界経済は、中東情勢の緊迫化などの影響を受け、先行き不透明な状況が続いています。わが国経済は、雇用・所得環境の改善を背景に個人消費の持ち直しの動きがみられました。一方、物価上昇や中東情勢の緊迫化に伴うエネルギー価格の動向などのリスクもあり、景気は緩やかに回復しているものの、引き続きその影響を注視する必要があります。

このような中で、当社グループの当第1四半期連結累計期間における受注高は、官需部門が減少したものの国内民需部門と海外部門で増加したことから、前年同期比102.3%の5,798百万円となりました。売上高については、前年度からの受注残による当第1四半期連結累計期間における売上が増加し、前年同期比109.0%の5,827百万円となりました。利益については、コスト管理を強化した大型案件の売り上げが集中したことなどにより、営業利益は前年同期比300.4%の730百万円、経常利益は前年同期比241.4%の879百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益は前年同期比246.2%の627百万円となりました。

当社グループの売上高は、公共事業物件の割合が高いため連結会計年度末に集中する傾向があり、四半期別の業績には季節的変動があります。

（2）財政状態に関する説明

（資産）

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末と比べ、3,229百万円減少し38,492百万円となりました。これは、現金及び預金の増加5,588百万円、投資有価証券の増加520百万円などがあったものの、受取手形、売掛金及び契約資産の減少9,370百万円などがあったことによるものです。

（負債）

当第1四半期連結会計期間末の総負債は、前連結会計年度末と比べ、3,666百万円減少し7,396百万円となりました。これは、契約負債の増加504百万円などがあったものの、支払手形及び買掛金の減少2,388百万円、未払法人税等の減少975百万円などがあったことによるものです。

（純資産）

当第1四半期連結会計期間末の純資産は、前連結会計年度末と比べ、437百万円増加し31,095百万円となりました。これは、繰延ヘッジ損益の減少9百万円などがあったものの、その他有価証券評価差額金の増加345百万円、利益剰余金の増加87百万円などがあったことによるものです。

この結果、自己資本比率は、80.8%（前連結会計年度末73.5%）となりました。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2027年3月期の当社の連結業績予想につきましては、2026年5月15日に公表いたしました業績予想から変更はありませんが、今後の社会経済情勢等、様々な要因によっては、大きく異なる可能性があります。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	6,037	11,625
受取手形、売掛金及び契約資産	23,569	14,198
電子記録債権	323	535
仕掛品	118	119
原材料及び貯蔵品	114	129
その他	376	246
流動資産合計	30,539	26,853
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	3,139	3,122
その他（純額）	1,723	1,674
有形固定資産合計	4,863	4,797
無形固定資産	279	258
投資その他の資産		
投資有価証券	4,838	5,358
その他（純額）	1,233	1,256
貸倒引当金	△33	△33
投資その他の資産合計	6,038	6,582
固定資産合計	11,181	11,638
資産合計	41,721	38,492

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,300	912
電子記録債務	1,617	1,333
未払法人税等	1,000	25
契約負債	747	1,251
受注損失引当金	211	252
製品保証引当金	380	378
賞与引当金	921	352
役員賞与引当金	129	27
その他	1,373	1,058
流動負債合計	9,683	5,592
固定負債		
退職給付に係る負債	703	718
繰延税金負債	536	952
その他	140	133
固定負債合計	1,380	1,804
負債合計	11,063	7,396
純資産の部		
株主資本		
資本金	810	810
資本剰余金	143	143
利益剰余金	28,307	28,395
自己株式	△1,359	△1,359
株主資本合計	27,902	27,989
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	2,788	3,133
繰延ヘッジ損益	11	1
為替換算調整勘定	△75	△59
退職給付に係る調整累計額	31	29
その他の包括利益累計額合計	2,755	3,105
純資産合計	30,658	31,095
負債純資産合計	41,721	38,492

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
売上高	5,344	5,827
売上原価	4,157	4,121
売上総利益	1,186	1,706
販売費及び一般管理費	943	975
営業利益	243	730
営業外収益		
受取利息	6	2
受取配当金	105	123
受取賃貸料	17	17
その他	4	17
営業外収益合計	134	161
営業外費用		
賃貸費用	4	4
固定資産処分損	1	3
支払保証料	3	4
その他	3	0
営業外費用合計	12	12
経常利益	364	879
税金等調整前四半期純利益	364	879
法人税、住民税及び事業税	1	6
法人税等調整額	107	246
法人税等合計	109	252
四半期純利益	254	627
親会社株主に帰属する四半期純利益	254	627

（四半期連結包括利益計算書）

（単位：百万円）

	前第1四半期連結累計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）	当第1四半期連結累計期間 （自 2026年4月1日 至 2026年6月30日）
四半期純利益	254	627
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	144	345
繰延ヘッジ損益	0	△9
為替換算調整勘定	△50	15
退職給付に係る調整額	2	△1
その他の包括利益合計	96	349
四半期包括利益	351	976
（内訳）		
親会社株主に係る四半期包括利益	351	976

（3）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。

（四半期連結損益計算書に関する注記）

前第1四半期連結累計期間（自2025年4月1日 至2025年6月30日）及び当第1四半期連結累計期間（自2026年4月1日 至2026年6月30日）

当社グループの売上高は、公共事業物件の割合が高いため、連結会計年度末に集中する傾向があり、四半期別の業績には季節的変動があります。

（四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記）

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成していません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりです。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	142百万円	157百万円

（セグメント情報等の注記）

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）及び当第1四半期連結累計期間（自 2026年4月1日 至 2026年6月30日）

当社グループは、風水力機械の製造・据付・販売を専ら事業としており、製品の性質、製造方法、販売市場等の類似性から判断して単一セグメントであるため、セグメント情報の記載を省略しています。

3. 補足情報

生産、受注及び販売の状況

期別		前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)		当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)		前連結会計年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)	
部門区分		金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
連結受注高	官需部門	3,553	62.7	3,289	56.7	17,782	65.9
	国内民需部門	1,397	24.6	1,680	29.0	5,812	21.6
	海外部門	718	12.7	828	14.3	3,369	12.5
	計	5,668	100.0	5,798	100.0	26,963	100.0
連結売上高	官需部門	3,595	67.3	3,206	55.0	18,919	67.1
	国内民需部門	774	14.5	902	15.5	3,820	13.6
	海外部門	974	18.2	1,718	29.5	5,449	19.3
	計	5,344	100.0	5,827	100.0	28,189	100.0
連結受注残高	官需部門	18,794	65.2	17,783	65.2	17,700	64.9
	国内民需部門	4,472	15.5	6,617	24.3	5,840	21.3
	海外部門	5,576	19.3	2,862	10.5	3,752	13.8
	計	28,843	100.0	27,264	100.0	27,293	100.0

(注) 金額は販売価額によっており、消費税等は含まれていません。